

Seamar Scandinavia A/S

Dalsagervej 10, 9850 Hirtshals

CVR-nr. 33 75 20 59

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. maj 2025.

Thomas Haber Malling Borch
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Seamar Scandinavia A/S Dalsagervej 10 9850 Hirtshals CVR-nr.: 33 75 20 59 Stiftet: 31. maj 2011 Hjemsted: Hirtshals Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Haber Malling Borch, Formand Claus Rask Boddum, Medlem Jesper Mariegaard, Medlem
Direktion	Hans Henrik Dybro Jensen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Danalien 1 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Jyske Bank A/S, Nørregade 13, 9850 Hirtshals
Dattervirksomhed	Seamar Scandinavia - Poland Sp.z.o.o., Gdynia, Polen
Kapitalinteresse	Solholm Services Danmark ApS, Hirtshals

Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Resultatopgørelse:		
Bruttofortjeneste	225.602	116.001
Resultat af primær drift	22.794	12.334
Finansielle poster, netto	-108	-322
Årets resultat	17.682	9.270
Balance:		
Balancesum	38.007	36.797
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.200	2.515
Egenkapital	18.488	10.220
Pengestrømme:		
Driftsaktivitet	3.008	16.171
Investeringsaktivitet	-474	-2.640
Finansieringsaktivitet	-7.092	-8.483
Pengestrømme i alt	-4.558	5.048
Medarbejdere:		
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	268	161
Nøgletal i %:		
Likviditetsgrad	197,2	136,2
Soliditetsgrad	48,6	27,8
Egenkapitalforrentning	123,2	102,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er udlejning af mandskabsløsninger til industrien. Selskabet kan betegnes som en vikarvirksomhed, der udlejer faglært personale for en kortere eller længere periode til virksomheder i ind- og udland.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret, som har påvirket årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 225.602 t.kr. mod 116.001 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 17.682 t.kr. mod 9.270 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for meget tilfredsstillende.

Geografisk har Seamar flyttet administrative medarbejdere fra Hirtshals til Aalborg, som danner nyt hovedkontor for virksomheden. Overgangen er gået uden problemer, og alle har fundet sig godt til rette på den nye lokation, som er bedre geografisk placeret ift. kunder, men også ift. at tiltrække nye administrative kompetencer.

Kontoret på Lindø er styrket med yderligere personale, med henblik på at udvide den geografiske kundemasse. Her tænkes især på potentielle kunder udover Lindø og Fyn generelt, da vi ser øget kundepotentiale på Sjælland. Dette i kraft af store østlige geografiske anlægsprojekter, og store enkeltstående markante virksomheder, med ambitiøse vækstplaner.

Planerne om kontor i Esbjerg havn, blev til virkelighed i 2024. Denne lokation er interessant ift. den markante sektor, som præger Esbjerg havn. Herunder især vind og offshore industrien, som fortsat har et betydeligt aftryk i dette geografiske område. Kontoret i Esbjerg genererer endnu ikke samme omsætning som vores kontor på Lindø, men vi ser over tid ind i tilsvarende potentiale.

Væsentlig fejl vedrørende sidste år

I forbindelse med regnskabet for 2024 er der blevet identificeret en fejl vedr. 2023, som skyldes forkert indregning af finansielle leasingaktiver. Denne fejl har medført nødvendige justeringer i opgørelsen af aktiver, passiver og egenkapitalen. Rettelserne er afgørende for at sikre, at regnskabet nøjagtigt afspejler virksomhedens økonomiske situation.

Aktiverne er blevet justeret med t.DKK 2.139, hvilket har påvirket den samlede værdi af vores aktiver. Passiverne er blevet korrigeret med t.DKK 1.748, hvilket har indflydelse på vores samlede forpligtelser. Egenkapitalen er blevet tilpasset med t.DKK 351, og denne ændring er blevet indregnet direkte i egenkapitalen. Sammenligningstallene er blevet tilpasset for at sikre konsistens og nøjagtighed i rapporteringen.

Ledelsesberetning

Disse justeringer har ingen indvirkning på virksomhedens likviditet eller den daglige drift, men er nødvendige for at opretholde en korrekt regnskabspraksis.

Den forventede udvikling

For det kommende år er det ledelsens forventninger, at resultatet for 2025 bliver mindre end realiseret i 2024.

2024 var præget af en meget stor omsætning på en enkelt kunde, hvilket relaterede sig til et stort projekt. Dette projekt ebber ud i 2025, hvorfor vi forventer et lavere resultat i 2025 ift. 2024, men dog højere end realiseret for 2023.

Generelt mærker Seamar ikke en øget konkurrence, og det er primært de samme konkurrenter vi ser i markedet. Markedet er dog fortsat præget af et relativt stort udbud, men vi ser ikke umiddelbart nogen konsolidering i branchen. Seamar er fortsat dominerende på det høje serviceniveau og kvaliteten i arbejdet, samt ordentlighed, hvilket også afspejles i de lange kunderelationer Seamar bære præg af.

Selskabet arbejder med både kort- og langsigtet udvikling af virksomheden. Der forventes således periodevis investeringer i øget positionering nationalt og internationalt, som afhængig af den ønskede vækstrate, midlertidigt kan påvirke visse regnskabsperioder.

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Det er selskabets politik ikke at foretage aktiv spekulation i finansielle risici.

Selskabets indtægter og udgifter afregnes primært i DKK, sekundært i EURO, hvorfor resultat, pengestrømme, og egenkapital ikke i særlig grad påvirkes af kursudsving.

Virksomhedens rentebærende gæld er hovedsagligt variabelt forrentet.

Valutarisici

Aktiviteter udført af selskabet påvirkes ikke væsentligt af valutakursændringer, idet omsætning og omkostninger, herunder lønninger primært afholdes i danske kroner.

Renterisici

Selskabets indtjening forventes ikke at blive væsentlig påvirket af ændringer i renteniveau. Væsentlige ændringer i renteniveauet vil ikke have en større effekt på indtjeningen, og ledelsen anser ikke at ændringer i renteniveauet udgør en så væsentlig risiko, at det ved rentepositioner kræver afdækning af renterisici.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som ændrer vurderingen af årsrapporten.

ESG

Seamar har ikke udarbejdet en decideret ESG rapport, men arbejder med begreberne indenfor ESG. Med den stigende fokus på indsatserne indenfor klima, miljø, samfundsansvar, samarbejde og ledelse, har Seamar et ønske om at få sammenfattet de enkelte indsatser, der allerede gøres i dag, i en samlet ESG rapport under hovedoverskrifterne Miljø (Environment), Samfund (Social) og Ledelse (Governance).

Viden og ressourcer

Det er afgørende for Seamar's udvikling og vækst, at der også i fremtiden kan tiltrækkes kompetent arbejdskraft, herunder såvel administrativt personale som faglærte vikarer med visse individuelle færdigheder, certifikater m.v.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttofortjeneste	225.602.098	116.000.631
1 Personaleomkostninger	-202.238.846	-103.247.026
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-463.362	-419.939
Andre driftsomkostninger	-105.584	0
Driftsresultat	22.794.306	12.333.666
Indtægt af kapitalinteresse	184.486	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	6.503	7.834
Andre finansielle indtægter	12.286	123.958
Øvrige finansielle omkostninger	-311.204	-454.063
Resultat før skat	22.686.377	12.011.395
Skat af årets resultat	-5.004.770	-2.741.580
2 Årets resultat	17.681.607	9.269.815

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.195.350	2.187.294
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.195.350</u>	<u>2.187.294</u>
4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8.000	8.000
5 Kapitalinteresse	20.000	22.835
6 Deposita	287.976	198.849
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>315.976</u>	<u>229.684</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.511.326</u>	<u>2.416.978</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	362.546	198.020
Varebeholdninger i alt	<u>362.546</u>	<u>198.020</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	32.340.161	26.527.290
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	191.337	244.834
Andre tilgodehavender	1.334.433	1.677.997
7 Periodeafgrænsningsposter	789.509	566.167
Tilgodehavender i alt	<u>34.655.440</u>	<u>29.016.288</u>
Likvide beholdninger	477.825	5.165.693
Omsætningsaktiver i alt	<u>35.495.811</u>	<u>34.380.001</u>
Aktiver i alt	<u>38.007.137</u>	<u>36.796.979</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	307.687	306.080
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	17.680.000	9.414.000
	Egenkapital i alt	<u>18.487.687</u>	<u>10.220.080</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	50.024	59.494
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>50.024</u>	<u>59.494</u>
Gældsforpligtelser			
9	Leasingforpligtelser	1.466.278	1.280.396
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.466.278</u>	<u>1.280.396</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	342.420	467.800
	Gæld til pengeinstitutter	2.267.787	6.767
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.129.201	6.278.519
	Selskabsskat	1.150.240	152.958
	Anden gæld	12.113.500	18.330.965
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.003.148</u>	<u>25.237.009</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>19.469.426</u>	<u>26.517.405</u>
	Passiver i alt	<u>38.007.137</u>	<u>36.796.979</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			
12 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	98.323	7.700.000	8.298.323
Korrektion vedrørende sidste år	0	351.942	0	351.942
Udloddet udbytte	0	0	-7.700.000	-7.700.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-144.185	9.414.000	9.269.815
Egenkapital 1. januar 2024	500.000	306.080	9.414.000	10.220.080
Udloddet udbytte	0	0	-9.414.000	-9.414.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.607	17.680.000	17.681.607
	500.000	307.687	17.680.000	18.487.687

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	17.681.607	9.269.815
13 Reguleringer	5.676.635	3.835.732
14 Ændring i driftskapital	<u>-16.170.459</u>	<u>5.300.578</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.187.783	18.406.125
Renteindbetalinger og lignende	18.787	21.895
Renteudbetalinger og lignende	<u>-181.143</u>	<u>-204.990</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	7.025.427	18.223.030
Betalt selskabsskat	<u>-4.016.958</u>	<u>-2.052.506</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>3.008.469</u>	<u>16.170.524</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.200.035	-2.514.742
Salg af materielle anlægsaktiver	628.043	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-89.127	-102.249
Køb af virksomhed	-20.000	-22.835
Modtagne udbytter	<u>207.321</u>	<u>0</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-473.798</u>	<u>-2.639.826</u>
Afdrag på langfristet gæld	60.502	1.748.196
Betalt udbytte	-9.414.000	-7.700.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>2.261.020</u>	<u>-2.530.919</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-7.092.478</u>	<u>-8.482.723</u>
Ændring i likvider	-4.557.807	5.047.975
Likvider 1. januar 2024	5.165.693	256.890
Valutakursreguleringer (likvider)	<u>-130.061</u>	<u>-139.172</u>
Likvider 31. december 2024	<u>477.825</u>	<u>5.165.693</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>477.825</u>	<u>5.165.693</u>
Likvider 31. december 2024	<u>477.825</u>	<u>5.165.693</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	183.832.003	93.644.250
Pensioner	16.275.733	8.234.007
Andre omkostninger til social sikring	786.390	548.206
Personaleomkostninger i øvrigt	1.344.720	820.563
	<u>202.238.846</u>	<u>103.247.026</u>
Direktion og bestyrelse	<u>3.043.024</u>	<u>1.048.106</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>268</u>	<u>161</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	17.680.000	9.414.000
Overføres til overført resultat	1.607	0
Disponeret fra overført resultat	0	-144.185
Disponeret i alt	<u>17.681.607</u>	<u>9.269.815</u>
	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2024	4.500.923	1.986.181
Tilgang i årets løb	1.200.035	2.514.742
Afgang i årets løb	-1.126.049	0
Kostpris 31. december 2024	<u>4.574.909</u>	<u>4.500.923</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	-2.313.629	-1.893.690
Årets afskrivninger	-463.362	-419.939
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	397.432	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>-2.379.559</u>	<u>-2.313.629</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>2.195.350</u>	<u>2.187.294</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>2.143.888</u>	<u>2.139.843</u>

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2024	8.000	8.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	8.000	8.000
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter		
	Ejerandel	Egenkapital
		Årets resultat
Seamar Scandinavia - Poland Sp.z.o.o., Gdynia, Polen	100 %	324.481
		165.169
		324.481
		165.169
5. Kapitalinteresse		
Kostpris 1. januar 2024		0
Tilgang i årets løb		22.835
Afgang i årets løb		-22.835
Kostpris 31. december 2024		20.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		22.835
Kapitalinteresse:		
	Hjemsted	Ejerandel
Solholm Services Danmark ApS	Hirtshals	50 %
6. Deposita		
Kostpris 1. januar 2024	198.849	96.600
Tilgang i årets løb	89.127	102.249
Kostpris 31. december 2024	287.976	198.849
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	287.976	198.849

Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	<u>789.509</u>	<u>566.167</u>
	<u>789.509</u>	<u>566.167</u>
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2024	59.494	-29.128
Udskudt skat af årets resultat	<u>-9.470</u>	<u>88.622</u>
	<u>50.024</u>	<u>59.494</u>
9. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	1.808.698	1.748.196
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-342.420</u>	<u>-467.800</u>
	<u>1.466.278</u>	<u>1.280.396</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
11. Eventualposter		
Eventualaktiver		
Selskabet er part i en verserende retssag mod en tidligere kunde som er stævnet i forbindelse med manglende betaling af overarbejde og øvrige tillæg efter gældende overenskomster. Dette søgsmål beløber sig til i alt t.DKK 1.015. Sagen er endnu ikke afsluttet pr. 31.12.2024 og udfaldet er usikkert, hvorfor dette præsenteres som et eventualaktiv.		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 890 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 10-69 måneder og en samlet restleasingydelsesforpligtelse på 2.419 t.kr.		

Noter

11. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået 11 huslejekontrakter på kontorlokaler, lejeboliger og parkingspladser, hvorpå der påhviler opsigelsesvarsel på mellem 1 og 40 måneder. Forpligtelsen udgør pr. 31. december 2024 i alt 1.473 t.kr.

12. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

JMA-Invest ApS, Sct. Laurentii Vej 23, 1, 9990 Skagen, Danmark	Anpartshaver
CRB Group ApS, Østre Havnegade 52, 6 th., 9000 Aalborg, Danmark	Anpartshaver
SEAMAR SCANDINAVIA - POLAND SP. Z O.O., 81-363 Gdynia, Polen	Tilknyttet virksomhed

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på almindelige forretningsmæssige vilkår.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	463.362	419.939
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	100.574	0
Indtægt af kapitalinteresse	-184.486	0
Andre finansielle indtægter	-18.789	-131.792
Øvrige finansielle omkostninger	311.204	454.063
Skat af årets resultat	5.004.770	2.741.580
Finansiell leasing uden kontant effekt.	0	351.942
	<u>5.676.635</u>	<u>3.835.732</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-164.526	-75.089
Ændring i tilgodehavender	-5.639.152	-14.276.714
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.366.781	19.652.381
	<u>-16.170.459</u>	<u>5.300.578</u>
